ПРОТОКОЛ № 1
      рассмотрения  заявок   на участие в открытом аукционе   на право заключения

     договоров аренды объектов муниципальной собственности Большевистского сельского поселения
п. Большевик                                                                                                   10 июля  2012 года

1. Организатор аукциона:

Администрация Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района волгоградской области
Место нахождения: Волгоградская область, Еланский район п. Большевик Микрорайон 1  д.9

2. Место, дата  и время  рассмотрения заявок   на участие в открытом  аукционе.

Заседание  комиссии проводится по адресу: Волгоградская область, Еланский район п. Большевик Микрорайон 1  д.9

Начало в 14-00 час.  10 июля  2012 года (время местное).

3. Состав комиссии:

Председатель комиссии:

	Носов А.А.
	· Глава администрации Большевистского сельского поселения

Секретарь комиссии:

	Скуратова С.Ю.
	· Специалист 2 категории администрации Большевистского сельского поселения

Члены комиссии:

	Харитонова Е.А.
	· Юрист администрации Большевистского сельского поселения;

	Макарова О.Н.
	· Специалист 2 категории администрации Большевистского сельского поселения;

	Труженникова С.А.
	· Специалист в сфере экономики и финансов администрации Большевистского сельского поселения.

Состав комиссии по проведению аукциона  на право заключения  договоров аренды объектов муниципальной собственности Большевистского сельского поселения, определен постановлением главы администрации Большевистского сельского поселения от 22.05.2012 № 23 «О проведении открытого по составу участников и  форме подачи предложений о цене аукциона на право заключения договоров аренды  муниципального имущества Большевистского сельского  поселения»
В состав комиссии входит 5 человек.   Заседание комиссии проводится в присутствии

5 членов комиссии.  Кворум имеется. Комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ
     Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Прием заявок на участие в аукционе осуществлялся в рабочие дни с 29.05.2012г. по 10.07.2012г по адресу: 403707, Волгоградская область, Еланский район п. Большевик Микрорайон 1  д.9
Информация о проведении аукциона была размещена на официальном сайте торгов  http://www.torgi.gov.ru и сайте Администрации Большевистского сельского поселения, опубликована в официальном печатном издании - газете «Еланские вести».
4. Предмет аукциона:  право на заключение   договоров  аренды объектов муниципальной собственности Большевистского сельского поселения.
            5. Целевое назначение:
Целевое назначение муниципального имущества:
ЛОТ №1
1) гидротехническое;

2) для эксплуатации гидротехнического сооружения;

3) разведение рыбы.

ЛОТ №2
1) гидротехническое;

2) для обслуживания гидротехнического сооружения;

3) под обособленный водный объект.

6. Количество заявок, поданных на участие в аукционе  -  2.

По лотам  №№ 1,2 – поступило по  1  заявке.
7. Начало процедуры  рассмотрения  заявок   на участие в открытом  аукционе.

 Процедура  рассмотрения  заявок  начата  в 14 часов  00 минут по местному времени.

8. Сведения об участниках   открытого  аукциона, подавших заявки на участие в аукционе.

	№ лота
	Регистрационный        № заявки
	Дата и время регистрации

заявки
	              Участник, подавший

        заявку на участие в   аукционе

	1
	2
	05.07.2012

11ч. 36 мин
	Нечаев Виктор Иванович, проживающий Волгоградская область, Еланский район. п. Большевик ул. Луговая  д.3

	2
	1
	28.06.2012

11ч. 04 мин
	Маслиев Андрей Викторович, проживающий Волгоградская область, Еланский район. п. Большевик ул. Рабочая д.17

8. По итогам рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе документы  представлены заявителями   в полном объеме и отвечают  требованиям  аукционной документации.
9. Принятое решение комиссией о допуске/ недопуске  к участию в  открытом аукционе   на право заключения договоров аренды объектов муниципальной собственности Большевистского сельского поселения в отношении  заявителей.

	Регистрационный        №         заявки
	         Участник, подавший

заявку на участие в  аукционе
	Решение о допуске/ недопуске к участию в  аукционе

	   Причина отказа

	1
	Маслиев Андрей Викторович
	допустить

	2
	Нечаев Виктор Иванович
	 допустить

10. В соответствии с действующим законодательством и документацией к открытому  аукциону комиссия выносит на голосование следующие предложения:

-10.1. Допустить заявителя: Нечаева Виктора Ивановича по лоту №1 к участию в  аукционе и признать участником аукциона.

-10.2.Учитывая, что по лоту № 1 была подана 1 заявка и заявитель Нечаев Виктор Иванович признан участником аукциона, на основании пп. 129,135 Правил, утвержденных Приказом ФАС России № 67 от 10.02.2010, признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся.

        Руководствуясь ФЗ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67, ввиду соответствия заявки на участие в аукционе всем требованиям, предусмотренными документацией об аукционе, заключить договор аренды с единственным участником аукциона по начальной цене.

10.2.1. Организатор торгов в течение трех дней с даты подписания протокола аукциона предоставляет единственному участнику проект договора аренды.

10.2.2. В течение 10 рабочих дней с момента подписания протокола аукциона единственный участник аукциона  подписывает предоставленный организатором торгов проект договора аренды муниципального   имущества.

-10.3. Учитывая, что по лоту № 2 была подана 1 заявка и заявитель Маслиев Андрей Викторович признан участником аукциона, на основании пп. 129,135 Правил, утвержденных Приказом ФАС России № 67 от 10.02.2010, признать аукцион по лоту № 2 несостоявшимся.

        Руководствуясь ФЗ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67, ввиду соответствия заявки на участие в аукционе всем требованиям, предусмотренными документацией об аукционе, заключить договор аренды с единственным участником аукциона по начальной цене.

10.3.1. Организатор торгов в течение трех дней с даты подписания протокола аукциона предоставляет единственному участнику проект договора аренды.
10.3.2. В течение 10 рабочих дней с момента подписания протокола аукциона единственный участник аукциона  подписывает предоставленный организатором торгов проект договора аренды муниципального   имущества.

Проголосовало:

ЗА     -  5
Против -нет

Воздержалось -нет

11. Дата и время окончания рассмотрения заявок  на участие в аукционе:

13 июля  2012 года             в     10   час. 00 мин.

12.  Протокол рассмотрения заявок   на участие    в открытом     аукционе    на право   заключения  договоров аренды объектов муниципальной собственности Большевистского сельского поселения  подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии и подлежит размещению на   официальном сайте торгов   torgi.gov.ru  и сайте администрации Большевистского сельского  поселения: Bolshevik-adm.narod.ru
Председатель  комиссии:
А.А. Носов   __________________
Члены комиссии:

Скуратова С.Ю  ___________________
	Харитонова Е.А.___________________
Макарова О.Н.   ___________________
Труженникова С.А. ________________